

Warszawa, dnia 14 marca 2013 roku

Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na pytania zadane przez wykonawców i modyfikuje SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Pełnienie opieki zdrowotnej w zakresie medycyny pracy nad pracownikami i kandydatami do pracy w jednostkach statystyki publicznej zlokalizowanych w gmachu GUS**” –nr sprawy: 19/BA/PN/2013; ogłoszenie o zamówieniu numer 95562-2013 z dnia 08-03-2013 r., **zmieniając jednocześnie termin składania ofert z dnia 15 marca 2013 r. godz. 10:00 na dzień 19 marca 2013 r. godz. 10:00.**

Pytanie 1:

W jakim trybie jest przeprowadzane postępowanie? W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia widnieje zapis przetarg nieograniczony, zaś w formularzu ofertowym załącznik nr 1 do SIWZ w trybie zapytania o cenę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż postępowanie przetargowe prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie 2:

W pkt. 14 SIWZ – „Opis kryteriów, Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert”:

- *Cena brutto badania lekarza medycyny pracy wraz z wydaniem zaświadczenia 30%;*
- *Cena brutto badania okulistycznego 15%;*
- *Cena brutto badań lekarskich laboratoryjnych i diagnostycznych oraz udział lekarza medycyny pracy w pracach komisji BHP 15%;*
- *Odległość placówki medycznej od siedziby GUS 40%*

W formularzu ofertowym nie umieszczono wyżej wymienionych pozycji.

Prosimy o sprecyzowanie dokładnego opisu kryterium, jakimi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższe kryteria oceny ofert zostały dodane do Formularza Ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ w ust. 4

Pytanie 3:

W formularzu ofertowym Zamawiający umieścił badania (wstępne, okresowe, kontrolne) razem, w SIWZ 3.3.2 rozpisal badania oddzielnie wskazując szacunkową liczbę badań. Czy Zamawiający w formularzu ofertowym rozdzieli każde badanie w oddzielnej pozycji, gdyż do badań wstępnych poddawane są osoby starające się do pracy, badań kontrolne powinny być wykonywane u pracowników, którzy byli niezdolni do pracy dłużej niż 30 dni z powodu choroby zaś badania okresowe podlegają pracownicy, jednak ich częstotliwość nie jest jednakowa dla każdego zatrudnionego i zależy przede wszystkim od rodzaju wykonanej pracy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie rozdzielił w formularzu ofertowym w ust. 4 poszczególnych badań (wstępnych, okresowych i kontrolnych). W ofercie wykonawca posługuje się uśrednioną wyceną badania, gdyż jego zakres i koszt zależy nie tylko od rodzaju badania ale najbardziej od czynnika szkodliwego i uciążliwego występującego na danym stanowisku pracy.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający przedłuży termin składania ofert, ze względu na niemożność wyceny poszczególnych badań i czynników powiązanych z tym tj.: kryteria, badania itp.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Termin składania ofert zostaje zmieniony z dnia 15 marca 2013 roku na dzień 19 marca 2013 roku.

Pytanie 5:

W nawiązaniu wyjaśnień niestety nie możemy przystąpić do składania dokumentacji niezbędnej do rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego na:

„pełnienie opieki zdrowotnej w zakresie medycyny pracy nad pracownikami i kandydatami do pracy w jednostkach statystyki publicznej zlokalizowanych w gmachu GUS”,

Ze względu na obowiązujące przepisy prawa.

Jako warunek minimum w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punkcie 3.3.3. zawarł Państwo informacje o konieczności sprawowania opieki przez co najmniej Lekarza medycyny pracy i pielęgniarkę w pomieszczeniach które zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia dotyczącymi funkcjonowania Przychodni Przychodni i Gabinetów lekarskich nie jest możliwe.

W związku z powyższym poproszę o informację:

Czy dopuszczają Państwo zmianę zapytania, tak aby było ono dostosowane do obowiązujących przepisów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Do pomieszczeń Zamawiającego nie mają zastosowania wytyczne Ministerstwa Zdrowia dotyczące funkcjonowania Przychodni Przychodni i Gabinetów lekarskich. Bezzasadne jest, aby na terenie Zamawiającego była tworzona przez firmę zewnętrzną Przychodnia Przychodni z jej gabinetami lekarskimi. Do takiej formy organizacyjnej odnoszą się wytyczne Ministerstwa Zdrowia. Zamawiający jedynie użycza pomieszczenia, które zostały poddane niedawno remontowi i są przystosowane do wykonywania niektórych usług z zakresu medycyny pracy związanych z wykonywaniem pracy przez lekarza medycyny pracy i pielęgniarkę (pkt 3.3.3.1 SIWZ) oraz dla wykonywania zabiegów rehabilitacji (pkt 3.3.3.2 SIWZ).

Pytanie 6:

Na jakiej podstawie Zamawiający narzuca na wykonawcę obowiązek zastosowanie klauzul społecznych w postaci utworzenia funduszu szkoleniowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Art. 29 ust. 4 pkt. 2) i 3) ustawy Prawo zamówień publicznych

„Zamawiający może określić w opisie przedmiotu zamówienia wymagania związane z realizacją zamówienia dotyczące:

2) utworzenia funduszu szkoleniowego, w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w którym wpłaty pracodawców Stanowic będą co najmniej czterokrotność najniższej wpłaty określonej w tych przepisach;

3) zwiększenie wpłat pracodawców na rzecz funduszu szkoleniowego w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, do wysokości określonej w pkt 2.”

Pytanie 7:

Braku w tabeli /formularz ofertowy/ ceny za zabiegi rehabilitacyjne

Odpowiedź Zamawiającego:

W formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ, w tabeli w ust. 4, Zamawiający rozdzielił zabiegi rehabilitacyjne na masaż leczniczy oraz fizykoterapię.

Pytanie 8:

Działając na podstawie art. 181 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - *Prawo zamówień publicznych*, zwanej dalej ustawą - w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego - informujemy o niezgodnej z przepisami ustawy czynności podjętej przez Zamawiającego w w/w postępowaniu polegającej na opisanu warunków udziału w postępowaniu w ten sposób, iż **Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykonywał niezbędne badania laboratoryjne oraz konsultacje lekarzy specjalistów i usługi z zakresu rehabilitacji muszą być wykonane w miejscach, których obszar został ograniczony ulicami wskazanymi na załączonej do siwz mapce.**

Wykonawca wskazuje również, że określenie w pkt 14.1.4. siwz kryterium- odległość placówki medycznej od siedziby GUS- 40 %- faworyzuje niektóre podmioty lecznicze, których placówki znajdują się na obszarze wskazanym na mapce oraz stanowi niewspółmierną wagę do przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

1. Usługi medyczne (kod CPV 85121000-3) zostały zaklasyfikowane jako usługi o charakterze niepriorytetowym – numer kategorii 25 (kod CPV od 85000000-9 do 85323000-9)
2. Zgodnie z art. 5 ustawy Pzp do postępowań których przedmiotem są usługi zaliczane do usług niepriorytetowych Zamawiający może określać kryteria oceny ofert w odniesieniu do właściwości wykonawcy (nie ma zastosowania art. 91 ust. 3 ustawy Pzp)
3. Zastosowanie kryterium oceny ofert, w którym punktuje się odległość placówki medycznej od siedziby Zamawiającego jest podyktowana obiektywnymi potrzebami Zamawiającego mając na względzie jak najkrótszą nieobecnością pracownika w pracy z uwagi na czas jaki musiałby przebyć do placówki w celu wykonania badań medycznych i z powrotem. Tym samym przydzielenie punktów w zakresie odległości znajdowania się placówki jest działaniem prawidłowym i uzasadnionym.
4. Postawione kryterium nie stanowi o naruszeniu zasady uczciwej konkurencji ani zasad równego traktowania, a także nie ogranicza wykonawcom możliwości złożenia oferty w postępowaniu, gdyż uzewnętrznia obiektywne potrzeby Zamawiającego.


W związku z powyższym Zamawiający nie usunie zapisu dotyczącego wymagań w zakresie pkt. 3.3.3.3) oraz pkt. 14.1.4 z SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający, w związku powyższymi odpowiedziami dokonał następujących zmian w SIWZ:

<i>Miejsce w którym znajduje się zmieniony tekst</i>	<i>Zamiast:</i>	<i>Powinno być:</i>
W pkt 2.14	3) zaadresowanej do Zamawiającego na jego adres do korespondencji i oznaczonej następująco: Oferta w sprawie udzielenia zamówienia publicznego numer sprawy:19/BA/PN/2013 „Nie otwierać przed 15 marca 2013 r. godz. 10:30” Ofertę należy złożyć w pokoju 210”	3) zaadresowanej do Zamawiającego na jego adres do korespondencji i oznaczonej następująco: Oferta w sprawie udzielenia zamówienia publicznego numer sprawy:19/BA/PN/2013 „Nie otwierać przed 19 marca 2013 r. godz. 10:30” Ofertę należy złożyć w pokoju 210”
W pkt 13.2	Termin składania ofert upływa w dniu 15 marca 2013 roku o godz. 10:00.”	Termin składania ofert upływa w dniu 19 marca 2013 roku o godz. 10:00.”
W załączniku nr 1 do SIWZ FO	W odpowiedzi na zaproszenie do złożenia oferty w postępowaniu prowadzonym w trybie zapytania o cenę na: „Pełnienie opieki zdrowotnej w zakresie medycyny pracy nad pracownikami i kandydatami do pracy w jednostkach statystyki publicznej zlokalizowanych w gmachu GUS”, numer sprawy: <i>19/BA/PN/2013</i> ,	W odpowiedzi na zaproszenie do złożenia oferty w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego: „Pełnienie opieki zdrowotnej w zakresie medycyny pracy nad pracownikami i kandydatami do pracy w jednostkach statystyki publicznej zlokalizowanych w gmachu GUS”, numer sprawy: <i>19/BA/PN/2013</i> ,

W załączniku nr 1 do SIWZ Formularz Ofertowy ust. 4 strona 2/3	Wynagrodzenie brutto (z VAT): PLN (słownie:), w tym: % podatku VAT	Wynagrodzenie jednostkowe brutto badania lekarza medycyny pracy wraz z wydaniem zaświadczeniazł, Wynagrodzenie jednostkowe brutto badania okulistycznegozł, Wynagrodzenie jednostkowe brutto badań lekarskich laboratoryjnych i diagnostycznychzł, Odległość placówki medycznej od siedziby Zamawiającego (w obrębie m.st. Warszawy)km. Wynagrodzenie brutto (z VAT): PLN (słownie:), w tym: % podatku VAT
---	--	---

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu, publikując je w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 14 marca 2013 r.
Treść zmiany ogłoszenia została zamieszczona na tablicy ogłoszeń w siedzibie oraz na stronie internetowej Zamawiającego: www.stat.gov.pl/bip.
Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zamieścił jednolity tekst „Załącznik nr 1 do SIWZ FORMULARZ OFERTOWY (FO) zmieniony” na stronie internetowej Zamawiającego: www.stat.gov.pl

DYREKTOR GENERALNY

Anna Borowska